

SAGOPEMA S.L.

Tel: 696039406

SAGOPEMA S.L.

C/ Pablo Ruiz Picasso N 15

19174 Galápagos Guadalajara

B 19291327

construcciones.sagopema@hotmail.com

Factura

Número: 19F00006
Fecha: 11/01/2019
NIF: B-13434246

Cliente

PROFORMA, EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L
 PROFORMA, EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L
 C/ Camino Viejo de Getafe, N°39
 28.946 Fuenlabrada Madrid

Código	Descripción	Cant.	Precio	Dto.	Importe
	• m2 Hoja exterior de cerramiento de fachada, de 11 cm de espesor ladrillo cerámico perforado (tosco), para revestir, 24x11x10 cm	273,9	10,00		2.739,00 €
	• m² Hoja de partición interior de 11 cm de espesor de fábrica ladrillo cerámico perforado (tosco), para revestir, 24x11x10 cm.	188,71	9,50		1.792,75 €
	• m2 Hoja interior de cerramiento de fachada de 7 cm de espesor rasillón 40x20x7	274,28	7,00		1.919,96 €
	• m2 Hoja de partición interior de 7 cm de espesor de fábrica rasillón 40x20x7.	139,72	7,00		978,04 €
	• m Forrado de soporte metálico en rincón de tabiquería, de 25x25 cm ladrillo 24x11x10 cm.	36,55	11,00		402,05 €
	• m Forrado de soporte metálico adosado al muro, de 50x25 cm ladrillo 24x11x10 cm	9,45	14,00		132,30 €
	• m Forrado de conducto de ventilación en rincón de tabiquería, de 25x25 rasillón 40x20x7	3,15	11,00		34,65 €
	• m Forrado de conducto de ventilación adosado al tabique, de 25x25 rasillón 40x20x7	6,3	11,00		69,30 €
	• M Forrado de conducto de ventilación en rincón de tabiquería, de 100x25 cm rasillón 40x20x7	3,15	14,00		44,10 €
	• UD Recibido de Puerta cortafuegos de acero galvanizado homologada, EI2 60-C5, 2 hojas	4	80,00		320,00 €
	• M Peldaño de escalera, mediante ladrillo cerámico hueco	45,6	10,00		456,00 €
	• m2 Alicatado con azulejo liso, 1/0/H/-, 25x40 cm	180,47	11,00		1.985,17 €
	• M2 Solado de baldosas cerámicas de gres porcelánico, pulido 5/0/H/- ,40x40 cm	83,16	11,00		914,76 €
	• ML Rodapié cerámico de gres porcelánico, mate o natural de 7 cm	12,18	5,00		60,90 €
	• M2 Solado de baldosas de terrazo micrograno (menor o igual a 6 mm)	408,27	13,00		5.307,51 €

Suma y sigue: 17.156,49 €

CONSTRUCCIONES SAGOPEMA, S.L.
 C.I.F.: B-19291327
 C/ PABLO RUIZ PICASSO, 15
 19174 GALAPAGOS (Guadalajara)
 Tel: 696 03 94 06 - 688 55 98 31

SAGOPEMA S.L.

Tel: 696039406

SAGOPEMA S.L.

C/ Pablo Ruiz Picasso N 15

19174 Galápagos Guadalajara

B 19291327

construcciones.sagopema@hotmail.com

Factura

Número: 19F00006
Fecha: 11/01/2019
NIF: B-13434246

Cliente

PROFORMA, EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L
 PROFORMA, EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L
 C/ Camino Viejo de Getafe, N°39
 28.946 Fuenlabrada Madrid

Código	Descripción	Cant.	Precio	Dto.	Importe
	• M Rodapié rebajado de terrazo micrograno (menor o igual a 6 mm).	234,11	4,00		936,44 €
	• ML Colocación de peldaño de terrazo de escalera	45,8	18,00		824,40 €
	Deducción facturas anteriores	-1	15.530,26		-15.530,26 €

CONSTRUCCIONES SAGOPEMA, S.L.
 C.I.F.: B-19291327
 C/. PABLO RUIZ PICASSO, 15
 19174 GALAPAGOS (Guadalajara)
 Teléfo: 696 03 94 06 - 688 55 98 31

Base imponible	% IVA	IVA	% RE	RE
3.387,07	21	711,28	-5	-169,35

TOTAL
3.929,00 €

Forma pago:
IBAN:

**OBRA: AMPLIACIÓN PARQUE DE BOMBEROS DE
 AZUQUECA DE HENARES**

PREVISIÓN

OBRA:	AMPLIACIÓN PARQUE DE BOMBEROS DE AZUQUECA DE HENARES			
SUBCONTRATISTA:	SAGOPEMA S.L.	N.I.F.:	8-19291327	COD. OBRA: 153
SUMINISTRO:	ALBAÑILERÍA	CONTRATO Nº:	C153-2017/09	MES/AÑO nov-18
				AÑO: 2018

UDS	DESCRIPCION	CONTRATO			A ORIGEN ANTERIOR		A ORIGEN ACTUAL		MES CIERRE	
		MED	PRECIO UNIT	IMPORTE	MED.	IMPORTE	MED.	IMPORTE	MED.	IMPORTE
M²	Hoja exterior de cerramiento de fachada, de 11 cm de espesor ladrillo cerámico perforado (tosco), para revestir, 24x11x10 cm	219,77	10,00	2.197,70	249,62	2.496,20	273,90	2.738,98	24,28	242,78
M²	Hoja de partición interior de 11 cm de espesor de fábrica ladrillo cerámico perforado (tosco), para revestir, 24x11x10 cm.	181,99	9,50	1.728,91	147,25	1.398,88	188,71	1.792,73	41,46	393,85
M²	Hoja interior de cerramiento de fachada de 7 cm de espesor rasillon 40x20x7.	279,98	7,00	1.959,86	247,28	1.730,97	274,78	1.923,47	27,50	192,50
M²	Hoja de partición interior de 7 cm de espesor de fábrica rasillon 40x20x7.	142,25	7,00	995,75	133,62	935,31	139,72	978,01	6,10	42,70
M	Forrado de soporte metálico en rincón de tabiquería, de 25x25 cm ladrillo 24x11x10 cm.	37,80	11,00	415,80	36,55	402,05	36,55	402,05	0,00	0,00
M	Forrado de soporte metálico adosado al muro, de 50x25 cm ladrillo 24x11x10 cm	18,90	14,00	264,60	9,45	132,30	9,45	132,30	0,00	0,00
M	Forrado de conducto de ventilación en rincón de tabiquería, de 25x25 rasillon 40x20x7	22,05	11,00	242,55	3,15	34,65	3,15	34,65	0,00	0,00
M	Forrado de conducto de ventilación adosado al tabique, de 25x25 rasillon 40x20x7	12,80	11,00	138,60	6,30	69,30	6,30	69,30	0,00	0,00
M	Forrado de conducto de ventilación en rincón de tabiquería, de 50x25 rasillon 40x20x7	6,30	11,00	69,30	3,15	44,10	3,15	44,10	0,00	0,00
M	Forrado de conducto de ventilación en rincón de tabiquería, de 100x25 cm rasillon 40x20x7	3,15	14,00	44,10						
M	Sollado de junta de dilatación de 20 mm de anchura, en paramento (INCLUSO MATERIAL)	33,40	11,00	367,40						
M	Recibido de Puerta de paso de acero galvanizado de una hoja, 700x2045 mm.	279,98	9,75	819,98						
M²	Base para pavimento de madero de cemento CEM IIR-B-P 32,5 N tipo	1,00	60,00	60,00						
Ud	Recibido de Puerta de paso de acero galvanizado de dos hojas de 1840x2045 mm.	1,00	45,00	45,00						
Ud	Recibido de Puerta de paso de acero galvanizado de una hoja corredera.	1,00	45,00	45,00						
Ud	Recibido de Puerta de paso de acero galvanizado de una hoja 700x2045 mm.	4,00	80,00	320,00	4,00	320,00	4,00	320,00	0,00	0,00
Ud	Recibido de Puerta cortaluques de acero galvanizado homologada, E12 60-C5, 2 hojas.	1,00	45,00	45,00						
M²	Recibido de Puerta cortaluques de acero galvanizado homologada, E12 60-C5 1 hoja.	22,00	18,00	396,00						
M²	Ejecución de hoja exterior de 15 cm de espesor en cerramiento bloque hormigón 40x20x15 cm.	300,94	8,00	2.407,52	45,60	456,00	45,60	456,00	0,00	0,00
M	Albarquilla lisa prefabricada de hormigón hidrófugo en muro.	19,80	10,00	198,00						
M²	Pelदानeo de escalera, mediante ladrillo cerámico hueco.	2,10	20,00	42,00						
M²	Hoja interior de cerramiento de fachada de 20 cm de espesor	185,88	9,00	1.672,92	169,27	1.862,00	180,47	1.985,17	11,20	123,17
M²	Entosado de cemento, maestreado, aplicado sobre un paramento vertical.	83,16	11,00	914,76	79,00	869,02	83,16	914,76	4,16	45,74
M²	Alicatado con azulejo liso, 100/H-, 25x40 cm.	12,18	5,00	60,90	12,18	60,90	12,18	60,90	0,00	0,00
M	Sollado de baldosas cerámicas de gres porcelánico, mate o natural de 7 cm.	408,28	13,00	5.307,64	4.031,29	408,27	5.307,51	98,17	1.276,22	
M	Rodapié cerámico de gres porcelánico, mate o natural de 7 cm.	233,44	4,00	933,76	172,66	690,73	224,11	926,44	61,43	245,71
TOTAL SEGUN CONTRATO				22.081,40	15.533,69		18.096,36		2.562,67	

UDS	DESCRIPCION	UDS. NUEVAS			A ORIGEN ANTERIOR		A ORIGEN ACTUAL		MES CIERRE	
		MED	PRECIO UNIT	IMPORTE	MED.	IMPORTE	MED.	IMPORTE	MED.	IMPORTE
m.l.	Colocación de pechano de terrazo en escaleras.	45,60	18,00	820,80			45,80	824,40	45,80	824,40
TOTAL OBRA				820,80	0,00		824,40		824,40	
				22.902,20	15.533,69		18.920,76		3.387,07	

Fdo. Jefe de Obra

Fdo. Dirección

CONSTRUCTORA SAGOPEMA, S.L.

C.I.F.: B-19291327

C/ PABLO RUIZ PICASSO, 15

19174 CALATAYUD (C/ Badajoz)

Tel.: 696 03 94 06 - 680 55 98 31

IVA: 21% sobre base imponible

Base imponible del mes

Retención 5%

15.533,69

3.387,07

-169,35

711,25

3.929,00